

単 価 合 意 書

令和6年10月15日に契約したR6 東関東小高四鹿地区改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月30日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26

アーバンスクエア土浦ビル4F

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常総国道事務所長 中谷 文治

受注者 住所 茨城県潮来市牛堀171番地の1

氏名 松崎建設株式会社

代表取締役 松崎 里志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		129,708,970	
道路土工						
		式	1		87,618,727	
掘削工(ICT)						
		式	1		80,142,206	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満					
		m ³	28,600	281.2	8,042,320	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
		m ³	2,300	1,287	2,960,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(No. 145付近～潮来IC)		m ³	17,360	2,529	43,903,440	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(NO. 156付近～潮来IC)		m ³	8,570	2,529	21,673,530	
整地	残土受入れ地での処理					
		m ³	25,900	118	3,056,200	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m ³ 未満					
		m ³	2,280	222.2	506,616	
路体盛土工						
		式	1		1,326,600	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m ³	220	6,030	1,326,600	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		810,220	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m ³	3,400	238.3	810,220	
路床盛土工						
		式	1		58,527	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	70	836.1	58,527	
路床盛土工(ICT)		式	1		241,080	
路床盛土(ICT)		m3	700	344.4	241,080	
法面整形工(ICT)		式	1		5,040,094	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	5,620	814.3	4,576,366	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	100	817.4	81,740	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	740	516.2	381,988	
法面工		式	1		14,166,320	
植生工		式	1		14,166,320	
植生マット	植生マット工 1000m2以上	m2	5,740	2,468	14,166,320	
カルバート工		式	1		3,708,909	
作業土工		式	1		309,743	
床掘り	土砂	式	1		43,073	
埋戻し		式	1		137,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正		式	1		22,890	
土砂等運搬 (No. 145付近～潮来IC)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		101,160	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		4,720	
パイプカルバート工		式	1		3,399,166	
ヒューム管(B形管)	遠心力鉄筋コンクリート管 外圧管1種 φ1000 120° 巻	m	29	78,130	2,265,770	
呑口柵	1500×1000 24-12-25 (20) 高炉	箇所	1	562,479	562,479	
吐口柵	1500×1000 24-12-25 (20) 高炉	箇所	1	570,917	570,917	
排水構造物工		式	1		20,028,136	
作業土工		式	1		3,207,559	
床掘り (1)	土砂	式	1		40,806	
床掘り (2)	土砂	式	1		116,143	
床掘り (3)	土砂	式	1		256,620	
埋戻し (1)		式	1		526,350	
埋戻し (2)		式	1		593,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						
		式	1		457,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		式	1		961,020	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)		式	1		25,290	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(3)		式	1		177,030	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		53,100	
側溝工						
		式	1		5,409,238	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300					
(1)		m	270	8,607	2,323,890	
プレキャストU型側溝	PU1-B450-H450					
(2)		m	17	10,950	186,150	
浸透側溝	PU1-B300-H300(浸透)					
(1)		m	73	11,106	810,738	
浸透側溝	PU1-B450-H450(浸透)					
(2)		m	121	17,260	2,088,460	
プレキャストカルバート工						
		式	1		394,680	
プレキャストボックス	内幅 0.3m 内高 0.3m					
		m	15	26,312	394,680	
管渠工						
		式	1		3,301,767	
ヒューム管(B形管)	遠心力鉄筋コンクリート管 外圧管1種 φ700					
		m	23	45,939	1,056,597	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ400 ダブル構造 無孔管	m	201	11,170	2,245,170	
集水桝・マンホール工		式	1		2,459,632	
現場打ち集水桝 (1)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B500-L500-H500	箇所	2	47,993	95,986	
現場打ち集水桝 (2)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B500-L500-H700	箇所	2	55,945	111,890	
現場打ち集水桝 (3)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B600-L600-H500	箇所	1	53,964	53,964	
現場打ち集水桝 (4)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B600-L600-H600	箇所	2	58,430	116,860	
現場打ち集水桝 (5)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B700-L700-H700	箇所	1	70,362	70,362	
現場打ち集水桝 (6)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G2-B500-L500-H500	箇所	3	42,032	126,096	
現場打ち集水桝 (7)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G2-B500-L500-H700	箇所	1	49,983	49,983	
現場打ち集水桝 (8)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G2-B900-L900-H1600	箇所	1	185,995	185,995	
現場打ち集水桝 (9)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G2-B1600-L1600-H1600	箇所	1	315,678	315,678	
現場打ち集水桝 (10)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 Dc-S-B800-L800-H1200	箇所	1	145,366	145,366	
現場打ち集水桝 (11)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 Dc-S-B800-L800-H1600	箇所	5	177,465	887,325	
蓋 (1)	グレーチング 桝蓋 500×500用 T-25 ホールト固定式	枚	4	32,053	128,212	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋 (2)	グレーチング柵蓋 600×600用 T-25 ホールト固定式	枚	3	40,766	122,298	
蓋 (3)	コンクリート蓋 700×700用	枚	1	49,617	49,617	
地下排水工		式	1		2,092,342	
地下排水 (1)	高密度ポリエチレン管 φ200 ダブル構造 有孔管	m	55	5,927	325,985	
地下排水 (2)	高密度ポリエチレン管 φ200 ダブル構造 有孔管	m	167	9,694	1,618,898	
地下排水 (3)	高密度ポリエチレン管 φ150 ダブル構造 有孔管	m	39	3,781	147,459	
排水工		式	1		3,162,918	
小段排水	PU1-B300-H300	m	165	9,877	1,629,705	
縦排水	PU1-B300-H300 ソケット付	m	12	15,096	181,152	
張りコンクリート (1)	18-8-25(20) 高炉 コンクリート夜間割増無	m2	215	5,799	1,246,785	
張りコンクリート (2)	18-8-25(20) 高炉 コンクリート夜間割増無	m2	12	8,097	97,164	
側溝蓋	300 40×6×60	枚	6	1,352	8,112	
仮設工		式	1		4,186,878	
工事用道路工		式	1		462,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設舗装	下層路盤 RC-40 t=150					
		m2	798	579.8	462,680	
土留・仮締切工						
		式	1		1,596,342	
たて込簡易土留	深2.0m 幅3.0m未満					
		式	1		1,596,342	
交通管理工						
		式	1		2,127,856	
交通誘導警備員						
		式	1		2,127,856	
直接工事費						
		式	1		129,708,970	
共通仮設費						
		式	1		24,572,731	
共通仮設費						
		式	1		11,963,029	
運搬費						
		式	1		159,576	
仮設材運搬費						
		式	1		159,576	
技術管理費						
		式	1		10,610,260	
地質調査費						
		式	1		38,427	
保守管理(ICT)						
		式	1		197,192	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,051,037	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
第三者による品質証明に係る費用		式	1		9,323,604	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,193,193	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,609,702	
純工事費		式	1		154,281,701	
現場管理費		式	1		44,233,467	
工事原価		式	1		198,515,168	
一般管理費等		式	1		29,484,832	
工事価格		式	1		228,000,000	
消費税相当額		式	1		22,800,000	
工事費計		式	1		250,800,000	